第１号様式（第９関係）
　　年　　月　　日

東 京 都 知 事　殿

申  請  者　（住宅所有者又は管理組合）
〒
住所
氏名（法人等である場合は法人等名及び代表者氏名）

Tel又はE-mail

手続代行者　(設計者、施工業者又は不動産業者)
〒
住所
氏名（法人等である場合は法人等名及び代表者氏名）

Tel又はE-mail

　　年度東京都既存住宅省エネ改修促進事業補助金交付申請書

標記の補助金の交付を受けたいので、東京都既存住宅省エネ改修促進事業補助金交付要綱第９第１項の規定に基づき下記のとおり申請します。

記

	１　申請金額
	　　　　　　　円

	２　建築物の種類（該当する項目にチェック）

	□一戸建の住宅

	□共同住宅等（マンション※１を除く。）
	□全棟（全＿＿戸）
□一部の住戸（＿＿戸／＿＿戸）

	□マンション※１
※１　マンションとは、共同住宅のうち耐火建築物又は準耐火建築物であって、延べ面積が1,000㎡以上であり、かつ、地階を除く階数が原則として３以上のものをいいます。
	□全棟（全＿＿戸）
□一部の住戸（＿＿戸／＿＿戸）

	３　補助金の種類（該当する項目にチェック）
□ 省エネ診断等　□ 省エネ化等のための計画の策定等　　　　　□ 省エネ改修等
　　　　　　　　　 　□ 構造補強工事のための計画の策定を含む。　□ 構造補強工事を含む。
　　（ZEH水準全体改修の場合に限る。）　　　　　　　　（ZEH水準全体改修の場合に限る。）

	４　建築物の概要
	名称
	：

	（一部住戸の場合の号室）
	：

	所在地
	：　東京都

	規模
	：　地上　　　　階 ・ 地下　　　　階

	構造
	：　　　　　　　　　　　　造

	面積（全棟）（共同住宅等に限る）
	：　延べ面積　　　　　　　㎡ ・ 敷地面積　　　　　　　㎡

	面積（対象住戸の合計）
	：　延べ面積　　　　㎡、（改修に係る室の合計　　　　　㎡）

	建築確認取得年月※２
	：　昭和・平成・令和　　年　　　月

	５　同時に申請する補助事業がある場合、その内容

	６　補助事業の事業期間　　着工予定日　　　　　　　年　　月　　日
完了予定日　　　　　　　年　　月　　日
· 年度を跨ぐ場合には、全体設計承認申請が必要です。

	７　省エネ改修の場合、その内容（該当する項目にチェック）
　(1) 適合させる省エネレベル
　　□ 省エネ基準レベル相当 　　□ ZEHレベル水準相当

　(2) 改修の範囲
　　□ 全体改修（省エネ基準又はZEH水準に適合する旨のBELS等の認証の添付あり）
　　□ 部分改修（各建材・設備等が仕様規定に適合）

(3) 改修工事の内容
□ 既存開口部（窓・ドア）の断熱改修
□ 躯体等の断熱改修
□ 太陽熱利用システムの設置
□ 高断熱浴槽の設置
□ 高効率給湯機の設置
□ 節湯水栓の設置
□ 燃料電池システムの設置
□ コージェネレーション設備の設置
□ 蓄電池の設置
□ LED照明の設置
□ その他（全体改修に限る）（具体内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※２　建築確認取得が昭和56年５月以前の住宅について省エネ改修補助申請を行う場合、耐震性を有している（今回改修工事により有することになる場合等を含む。）ことについて確認できる書類の添付が必要です。
[bookmark: _GoBack]